
SMLOUVA O DÍLO
ě. smlouvy

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

I.
Smluvní strany

1.1. Objednatel: Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace
se sídlem Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín

zastoupen
ve věcech smluvních: 
E-mail:
ve věcech technických: 
E-mail:

Mgr. Irena Chovaněíková, ředitelka, tel.: 

CZ00090352 (nejsme plátci DPH)
Komerční banka, a.s., č.ú.:3131671/0100

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen objednatel)

Divadelní služby Plzeň, s.r.o.

se sídlem Suková 2604/26. 301 00 Plzeň

1.2. Zhotovitel:

zastoupen
ve věcech smluvních: 
E-mail:
ve věcech technických:

Mgr. Jan Klér. jednatel, tel.: 

Mgr. Jan Klér, jednatel
29122651
CZ29122651
FIO Banka, a.s., č.ú.:248470620/2010

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen zhotovitel)

II.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo ..Divadelní opona pro sál 
Evropa^, spočívající ve zhotovení, dodání a instalaci divadelní opony do sálu Evropa. 
Národní třída 1472/21, 695 01 Hodonín, v rozsahu, jež je specifikován zadávací dokumentací 
veřejné zakázky a vítěznou nabídkou zhotovitele. Tento dokument je oběma smluvním stranám 
znám, je nedílnou přílohou ě. 1 této smlouvy, a smluvní strany na něj v plném rozsahu 

odkazují.

2.2. Dílo popsané v této smlouvě bude dále označováno jen jako „díIo“.

1



III.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 204.072,55 Kč 
včetně DPH. přičemž

168.655,00 Kč 
35.417,55 Kč 

204.072,55 Kč

cena bez DPH činí 
DPH činí 21 % 
cena s DPH činí

3.2. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.

3.3. Dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za řádné provedení díla sjednanou 
cenu.

3.4. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož 
i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním 

díla.

3.5. Sjednanou cenu díla zaplatí objednatel zhotoviteli bankovním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v článku I. této smlouvy na základě daňových dokladů vystavených 
zhotovitelem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsáni protokolu. 
Splatnost daňového dokladu je 60 dnů ode dne jeho doručení objednateli.

3.6. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a musí být na něm číslo smlouvy objednatele, jinak je objednatel 
oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.

3.7. Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla 
a přebírá na sebe riziko spojené se změnou okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

3.8. Daňový doklad je považován za uhrazený okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

IV.
Doba a místo plnění

4.1. Místem dodání je sál Evropa, Národní třída 1472/21, 695 01 Hodonín.

4.2. Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.

4.3. O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4.4. Termín zahájení provádění díla je okamžik nabytí účinnosti této smlouvy zveřejněním 
v registru smluv. Dílo bude dodáno nejpozději do 19. října 2023.

2



4 5 Bude-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla ve sjednaném termínu je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500.- Kč. a to za každý, byť i jen započatý den prodlení.

V.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

5.1. Vlastnické právo předmětu díla přechází podpisem protokolu o předání díla 

objednatele.

5.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. 
Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je 
zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit.

na

VI.
Odpovědnost za vady

6.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli záruku za jakost díla v délce 36 měsíců ode 
dne předání díla. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po dobu počínající dnem 
uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady.

6.2. V případě výskytu záruční vady je zhotovitel povinen v co nejkratším termínuji bezplatně 

odstranit.

6.3. Za záruční vady nebudou považovány ty. které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
údržbou zboží nebo úmyslným poškozením zboží uživatelem nebo nepovolanou osobou, 
případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně 
objednatele. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu.

6.4. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které zhotovitel objednatele 
neupozornil, má objednatel právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny odpovídající povaze a 
rozsahu vady nebo na odstranění vady opravou věci či dodáním nové věci bez vady, jde-li o 
vadu. která činí věc neupotřebitelnou. má též právo odstoupit od této smlouvy.

6.5. Právo odstoupit od této smlouvy má objednatel i tehdy, jestliže jej zhotovitel ujistil, že věc 
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, 
a toto ujištění se ukáže nepravdivým.

6.6. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly \ souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

6.7. Vady musí objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté. co se o nich 
dozví.

6.8. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními 
předpisy, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3



7.2. Jakékoli změny nebo doplňky smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně 

číslovaných písemných dodatků, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou 
smluvních stran vyjádřeného podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany.

7.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí objednatel.

7.4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem ě. 
320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

7.5. Smlouvaje vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě a bude podepsána 
elektronickými podpisy smluvních stran. Každá strana si pak pořídí kopii, či autorizovanou 

konverzi této smlouvy pro další použití.

7.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru mluv.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná, 
smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů a nikoliv v tísni, a že 
vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Na důkaz výše uvedeného 
prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy.

Příloha č. 1 Cenová nabídka - technické podmínky

Technický dodatek: Z důvodů lepšího vykrytí budou dráhy bočních výkrytů a horizontu bez 

ohybů a s přesahem sraženy „na tupo".

1 8, 10. 2C23 42. iů.V Plzni dne 2023V Hodoníně dne 2023

lč/p IrZa zhotovitele: f\ ^ • 3Za objednatele: 0\ n
Otf/no / IJMasarykovo muzeum v Hodoníně,

příspěvková 
organizace

•'ucbe nám. 9, 695 Cl Hodonín 
390352. DlC: CZ00090352 
tel.: 518 353 149

4


